Nil illustr. Frankius, a stanno, largiori licet porrecto manu, timet, si purum est; annexit celebris Vir, se experientia edoctum suisle, optimum remedium contra teniam solium Linnæi sistere stannum; referam adhuc aliquos casus, ubi eximios edidit effectus; vidimus collum vermis, instar fili, cum lato corpore simul excerni, sed quod fatendum, nunquam adhuc caput ab hoc remedio expulsum deteximus. Puella, cuius historiam nunc memoravi, ad finem mensis Julii ad nosocomium rediit, conquerens se tenia iterum astigli, & re vera frustula prodierunt cum alvo; dato stanno expulsa fuit iterum pars magna hujus vermis, siluerunt symptomata urgentia, ita ut sana reviserit parentes.

COROLLARIUM I.

Variolæ discretæ.

Juvenis octodecim annorum, cursum hu-jus exanthematis, sine medicina fere, felicissime absolvit. Coopertus fuit undique variolis multis, præcipue facies (ad quam sum-mam ac fere unicum attentionem in variolis adhibendam esse, magnus variolarum pictor, Sydenhamus monet a) copia illarum intmuvit; salivatio nulla subsecuta est; unicum molestum symptomæ, fuit gingivarum tumor, inchoante suppuratione. Intumescentiam pedum, quia æger extra lectum versatus est, quies sola dispulit. Tempore eruptionis qui-dem dolor in pedum plantis obortus est, quia ob cutis duritiem ibidem, pustulæ erumpere non potuerant; sed mox siluit, cum catoplasmatisbus emollientibus locus eruptioni con-cessus fuerit. Nec non cultro aperienda nobis fuisset cutis indurata, ni emollientia votis respondissent. —

CO-

a) Sydenham Opera medica. Tom. I. sectio III.
Caput II. de variolis.

COROLLARIUM II.

Scorbutus.

Vir ultra quadraginta annos natus , duris laboribus miseram sustinens vitam, jam a longo tempore labe pulmonum laborat, prodeunt sputa suspecta , puriformia, in latere sinistro decumbere nequit, nec profunde inspirare potest. Ab aliquot mensibus intumuerunt gingivæ , sanguinemque levissimo attachu fuderunt ; accessit facies cachetica , tumidula , & debilitas totius corporis , ita , ut laborum non capax lecto affixus hæserit ; sic ad nosocomium delatus fuit. Cum æger omnia symptomata ingruentis scorbuti exhibuerit , illustr. Frankius mox decoct. cort. & diætam lautiorem multa cum carne ordinavit , nec non & vinum porrexit ; contra gingivas, usus est mellitis cum acido salis marini. Sub hac methodo , spatio quatuordecim dierum . non solum omnia symptomata scorbuti evanuerunt , sed etiam phtiseos minæ siluerunt adeo , ut fere nulla sputa suspecta in conspectum venerint , & spiritus imo ductus sine ullo prodierit impedimento. Sic fanns suos revisit. —